Leistungsstarke Mischpumpe
PFT RITMO XL FC-230/400V
Die PFT RITMO XL steht für mehr Power, stärkere Pumpeneinheit, mehr Verarbeitungsmöglich-
keiten. Mit der flexiblen Wahlmöglichkeit zwischen 230 V und 400 V vereint sie die Vorteile
des Bestsellers PFT G 4 und Spritztechnologie der RITMO-Familie.
Bitte beachten:
Förderweiten sind von den verwendeten Produkten abhängig.
TECHNISCHE ANGABEN / DATEN
Artikelnummer 00 19 78 21
Maximaler
Arbeitsdruck 25 bar
Maximale
Förderleistung
stufenlos einstellbare Förder-
leistung von 20 Litern / min
Maximale
Förderweite bis zu 30 m
Antriebsmotor 230/400 V, 1/3 Ph, 50 Hz,
5,5 kW – 120 - 400 U / min
Behältervolumen 70 Liter
Anschlusskabel Adapterstecker
RED 5-32 A | BLU 2-16 A
Rotor/Stator SD 6-3 slimline
Spritzgerät DN25-360° S14 200 Geka
Luftkompressor COMP P-200, 230 V, 1 Ph,
50 Hz, 0,5 kW, 200 l / min
Materialabgang DN25 V-Teil
Materialschlauch RONDO DN25 – 10 m
Abmessungen:
L / B / H 1.300/700/1.400 mm
Einfüllhöhe 850 - 1.010 mm
Gewicht ~232 kg
1+3 Ph
5,5 kW
20 l/min
V
230/400 V
PLASTERING TECHNOLOGY
PLASTERING TECHNOLOGY
PFT RITMO XL FC-230/400V–DE/03.16/PFT
Alle Rechte und technischen Änderungen vorbehalten.
Unsere Gewährleistung bezieht sich nur auf die einwand-
freie Beschaffenheit unserer Maschinen. Verbrauchs-,
Mengen-, Ausführungsangaben und Leistungsdaten sind
Erfahrungswerte, die im Falle abweichender Gegebenheiten
nicht ohne weiteres übertragen werden können. Des Wei-
teren gelten immer die Richtlinien des Materialherstellers.
Änderungen, Nachdrucke und fotomechanische Wieder-
gaben, auch auszugsweise, bedürfen der Genehmigung
der Knauf PFT GmbH & Co. KG.
Die PFT Service-Garantie
Kundennähe, technische Kompetenz und
Service orientierung. Dafür steht PFT mit seinen
Vertriebs- und Servicecentern weltweit auch
in den kommenden Jahrzehnten.
Knauf PFT GmbH & Co. KG
Einersheimer Str. 53 · 97346 Iphofen
Technische Hotline  +49 9323 31-1818
Telefon  +49 9323 31-760
Telefax  +49 9323 31-770
1 Für Eimer- und Sackware geeignet
2 Gummi-Mischzone für einfache Reinigung mit
Wechselflansch für D- und R-Pumpe
3 Flexible Mischintensität durch zwei
Wassereinläufe
Umschaltbar in 230 V und 400 V
Konisches Mischrohr für optimalen Materialfluss
Vorbereitet für Fernsteuerkabel
Läuft leistungsstark und zuverlässig mit Lichtstrom
Einfach in drei Module zerlegbar
Werkzeugkasten inklusive Basiszubehör
Einfüllhöhe variierbar
Frequenzumrichter für stufenlose Drehzahl-
regelung und Verstärkung des Drehmomentes
VORTEILE AUF EINEN BLICK
1 2
3
ZUBEHÖR ART. -NR.
  Verlängerungskabel 3 x 2,5 mm2,
 BLU 3-16 | BLU 2-16 A – 25 m 20 42 34 20
  ZARGOMAT pro DN25-360° 00 42 00 58
  JETSET pro DN25 Ewo 00 41 89 75
  Spritzset Oberputz 00 23 21 06
  Behälteraufsatz – bis zu 140 Liter 00 20 18 70
  Deckel für RITMO XL 00 20 79 57
EINSATZGEBIETE
  Kalk-Gips-Putz
  Zementputz
  Mauermörtel
  Dämmputz
  Klebe- und Armierungsmörtel
  Fließestrich
  Fließspachtel
Anklicken. Entdecken. Erleben.
Jetzt downloaden! APP: PFT – Plastering Technology